
DIREZIONE BENI CULTURALI E POLITICHE GIOVANILI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-199.0.0.-59

L'anno 2019 il giorno 01 del mese di Luglio il sottoscritto Castagnacci Piera in qualita' di  
dirigente di Direzione Beni Culturali E Politiche Giovanili, ha adottato la Determinazione 
Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO   AFFIDAMENTO  INTERVENTI  NECESSARI  AI  FINI  DEL  RIPRISTINO 
DELL’OPERATIVITA’  FUNZIONALE   PRESSO  IL  BAR  ANNESSO  ALLA  CIVICA 
BIBLIOTECA BERIO EURO 8.930,40

Adottata il 01/07/2019
Esecutiva dal 24/07/2019

01/07/2019 CASTAGNACCI PIERA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE BENI CULTURALI E POLITICHE GIOVANILI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-199.0.0.-59

OGGETTO  AFFIDAMENTO  INTERVENTI  NECESSARI  AI  FINI  DEL  RIPRISTINO 
DELL’OPERATIVITA’  FUNZIONALE   PRESSO  IL  BAR  ANNESSO  ALLA  CIVICA 
BIBLIOTECA BERIO EURO 8.930,40

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visto  il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, implementato e 
coordinato con il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56, in particolare l’art. 36 comma 2 lett. a);

Visti inoltre:
- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;
-  l’art.  107  del  D.  Lgs.  n.  267/18.8.2000  “Testo  unico  delle  leggi  sull'ordinamento  degli  enti 

locali”;
-  Il D. Lgs. n. 50 del 18.4.2016 come successivamente modificato e integrato;
-  l'art. 4 comma 2 del D. Lgs. n. 165/30.3.2001;
-  la legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii.;
- il vigente Regolamento di Contabilità;
-  la Deliberazione di Consiglio Comunale n.7 del 24/01/2019, che approva i documenti previsionali 
e programmatici 2019/2021;
-  la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 14.2.2019 con cui è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2019/2021;

Considerato che:

- presso il bar caffetteria annesso alla civica Biblioteca Berio è necessario procedere a intervento di 
ripristino della funzionalità finalizzata anche al mantenimento delle condizioni ideali di sicurezza 
operativa e di igiene;
- tali interventi prevedono:
A) per la  pedana:  rifacimento  parziale  dello  scheletro  con adeguamento  di quello  esistente  con 
travetti di abete ignifugati; fornitura di nuova pedana in pannelli removibili; montaggio pedana e 
rifacimento piano lavandino;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2017_0056.htm


B) per le vetrine frigo: riparazione n. 2 compressori atti al corretto funzionamento del sistema di  
refrigerazione;

Ritenuto opportuno, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del Codice dei contratti (D.lgs 50/2016 e 
s.m.i.), procedere attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), all’af-
fido diretto degli interventi, con le modalità operative meglio precisate nelle condizioni particolari 
di ciascun servizio;

Dato atto che per gli affidi di cui al presente atto la ditte hanno provveduto ad un sopralluogo pre-
ventivo prima di procedere alla specifica trattativa diretta sul MEPA come segue:

- per gli interventi  denominati  A), pedana bar, Tecnoarte snc, con sede in via Rio Torbido, 37, 
16165 Genova, P.Iva.02356490991, per complessivi € 5.820,00 oltre Iva, Stipula MEPA n. 960814, 
CIG Z1328ECD00;

- per gli interventi denominati B), vetrina frigo, Baghino Di Persio s.r.l., con sede in via E. Ferri, 34, 
16161 Genova, P.Iva.00946650108, per complessivi € 1.500,00 oltre Iva, Stipula MEPA n. 960772, 
CIG ZE328ECB37;

Dato atto che per entrambi gli affidi:

a) è stata accertata la capacità tecnica e professionale dell’affidatario, in grado di eseguire le presta-
zioni richieste in modo conforme e congruo sotto ogni profilo, considerato lo svolgimento di servizi 
analoghi per la Civica Amministrazione;
b) l’affidatario si impegna a garantire le prestazioni richieste e meglio specificate nelle condizioni 
particolari del servizio allegate alla stipula in MEPA;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DETERMINA

1)  di assegnare, ai sensi  dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Codice dei contratti (D.lgs 50/2016 e 
s.m.i.),  i seguenti interventi preso il bar annesso alla civica Biblioteca Berio:

A)  ditta Tecnoarte snc, con sede in via Rio Torbido, 37, 16165 Genova, P.Iva.02356490991 
(BENF 54495), i seguenti interventi:
- rifacimento parziale dello scheletro della pedana, con adeguamento di quello esistente per 
mezzo di travetti di abete ignifugati per € 850,00 oltre Iva; 
- fornitura di nuova pedana in pannelli removibili per € 2.320,00 oltre Iva;
- montaggio della pedana e rifacimento piano lavandino per € 2.650,00 oltre Iva, come me-
glio descritto nelle condizioni particolari del servizio di cui alla trattativa diretta sul Mercato 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



elettronico della Pubblica Amministrazione, stipula n. 960814, CIG Z1328ECD00, per com-
plessivi € 5.820,00 oltre Iva 22%;

B)  ditta  Baghino  Di  Persio  s.r.l.,  con  sede  in  via  E.  Ferri,  34,   16161  Genova, 
P.Iva.00946650108, per complessivi € 1.500,00 oltre Iva 22%  (BENF 107) il seguente in-
tervento sulle vetrine frigo: 
- riparazione n. 2 compressori atti al corretto funzionamento del sistema di refrigerazione, 
come meglio descritto nelle condizioni particolari del servizio di cui alla trattativa diretta sul 
Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione, stipula n. 960814;

2) di impegnare la somma complessiva di € 8.930,40 ( di cui € 7.320,00 di imponibile e € 1.610,40 
Iva 22%) come segue:

- € 7.100,40 in favore della ditta Tecnoarte s.n.c.  di cui:
€ 4.270,00 sul Capitolo 22017 C.d.C. 1500.6.29 c.d.c. 1500.6.29 “Musei, Monumenti, Pinacoteche 
Comunali  -  Acquisizione  di  servizi”  del  Bilancio  2019  (Imp.2019.9518)  Codifica  P.D.C 
1.03.02.99.999; 
€  2.830,40 sul  Capitolo  22021 C.d.c.  1500.627  “Musei,  Monumenti,  Pinacoteche  Comunali  - 
Acquisizione di beni diversi” (Imp 2019.9519)  Codifica P.D.C. 1.03.01.02.999

- €  1.830,00  in favore della ditta  Baghino Di Persio s.r.l.  , sul Capitolo 22017 C.d.C. 1500.6.29 
c.d.c. 1500.6.29 “Musei, Monumenti, Pinacoteche Comunali - Acquisizione di servizi” del Bilancio 
2019 (Imp.2019.9520) Codifica P.D.C 1.03.02.99.999; 

3)  di  procedere  alla  liquidazione  delle  spese,  anche  in  soluzioni  separate,  mediante  atto  di 
liquidazione digitale ai sensi dell’art. 33 del vigente Regolamento di Contabilità;

4) di dare infine atto che:

- non esistono convenzioni Consip attive per quanto riguarda le prestazioni oggetto del presente 
provvedimento;

- gli impegni sono stati assunti ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

-  le  spese  del  presente  provvedimento  non  rientrano  nei  limiti  di  cui  all’art.  6  della  legge  n. 
122/2010”;

- non sussistono situazioni di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.  
e art. 42 del D.Lgs. 50/2016;

- le prestazioni in oggetto sono rese in ambito commerciale;

- il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai sensi 
dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000;

- il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della vigente normativa sulla tutela dei dati 
personali.

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Il Direttore
Dott. sa Piera Castagnacci

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-199.0.0.-59
AD OGGETTO 
AFFIDAMENTO INTERVENTI NECESSARI AI FINI DEL RIPRISTINO 
DELL’OPERATIVITA’ FUNZIONALE  PRESSO IL BAR ANNESSO ALLA CIVICA 
BIBLIOTECA BERIO EURO 8.930,40

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio
Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP
CIG

Numero Trattativa
STIPULA RELATIVA A:

Servizio di fornitura e assemblaggio pedana retro
banco barDescrizione

COMUNE DI GENOVANome Ente

Nome Ufficio AREA SERVIZI ALLA COMUNITA' - DIREZIONE BENI
CULTURALI E POLITICHE GIOVANILI

Via Garibaldi 9
16124 GENOVA (GE)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante PIERA CASTAGNACCI / CSTPRI61L69D969K

non inserito
Z1328ECD00

960814

00856930102

0105574708 / 0105574701
BOHB28

Soggetto stipulante PIERA CASTAGNACCI / CSTPRI61L69D969K

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs.
50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE CONTRAENTE

Codice Fiscale Impresa
Partita IVA Impresa

Telefono / Fax

Tipologia impresa

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

INPS: Matricola aziendale

PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

TECNOARTE S.N.C. DI LUCA CANNAS E ANDREA
GIOVANNI ORLANDO

Ragione Sociale

VIA RIO TORBIDO,37
16165 GENOVA (GE)

Indirizzo Sede Legale

TECNOARTEGENOVASNC@PEC.ITPEC Registro Imprese

479998Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

22506606Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T. numero

LEGNO E LAPIDEI / LEGNO AZIENDA ARTIGIANACCNL applicato / Settore

GE

3420537774

Società in Nome Collettivo

3405244993 / 010565531

02356490991
02356490991

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT94P0200801400000103970692
Cannas Luca CNNLCU68P21d969X Orlando Andrea

Giovanni RLNNRG79H16d969USoggetti delegati ad operare sul conto (*)

SERVIZI

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

10/14/15 12:00 AM

19717092 / GENOVAINAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

Mercato Elettronico della P.A.

Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione del presente documento: 01/07/2019 09.55.03 Pagina 1 di 4



(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento
di Stipula

Data Creazione del presente documento: 01/07/2019 09.55.03 Pagina 2 di 4



Unità di misura dell'Offerta Economica
Valore dell’offerta economica

Costi di sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in tema di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro, di
cui all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016: EURO 1,00

Prezzo a corpo     (Importo da ribassare: 5.900,00 EURO)
5.820,00 EURO

Contenuto tecnico dell'Offerta

Le caratteristiche tecniche dei prodotti/servizi offerti e/o erogati sono dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti dal
Concorrente ed inoltrati all’Amministrazione, e costituiscono parte integrante e sostanziale del presente contratto.

Contenuto economico dell'Offerta

Ulteriori dettagli economici dell’offerta rispetto a quelli sotto riportati sono dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti
dal Concorrente ed inoltrati all’Amministrazione, e costituiscono parte integrante e sostanziale del presente contratto.

Identificativo univoco dell'offerta

DATI DELL'OFFERTA ACCETTATA
546985

Offerta sottoscritta da LUCA CANNAS
email di contatto TECNOARTEGENOVA@LIBERO.IT

02/07/2019 18:00
25/06/2019 13:42

L'offerta accettata era irrevocabile ed impegnativa fino al
Offerta presentata il

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: (non specificato)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna VIA DEL SEMINARIO 16 GENOVA - 16121 (GE) LIGURIA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%
Indirizzo di fatturazione: VIA DEL SEMINARIO 16 GENOVA - 16121
(GE) LIGURIA
30 GG Data Ricevimento Fattura

Data Creazione del presente documento: 01/07/2019 09.55.03 Pagina 3 di 4



Ai  sensi  di  quanto  disposto  dall'art.  52,  comma  3,  lettera  a)  delle  REGOLE  DEL  SISTEMA  DI  E-
PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE e nel  rispetto  della  procedura di  acquisto
mediante Richiesta di Offerta prevista dalle predette Regole agli artt.  50, 51, 52 e 53, con il  presente
"Documento di  Stipula" l'Amministrazione, attraverso il  proprio Punto Ordinante,  avendo verificato la
conformità dell'Offerta inviata dal Fornitore rispetto a quanto indicato nella propria Richiesta ne accetta
l'Offerta sopra dettagliata.

DISCIPLINA DEL CONTRATTO

Ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53,  comma 4  delle  Regole  di  accesso  al  Mercato  Elettronico,  il
Contratto, composto dalla Offerta del Fornitore Abilitato e dal Documento di Stipula dell'Unità Ordinante, è
disciplinato dalle Condizioni Generali relative al/ai Bene/i Servizio/i oggetto del Contratto e dalle eventuali
Condizioni  Particolari  predisposte  e  inviate  dal  Punto  Ordinante  in  allegato  alla  Trattativa  diretta  e
sottoscritte dal Fornitore per accettazione unitamente dell'Offerta.

Con la sottoscrizione del presente atto si assumono tutti  gli  oneri assicurativi e previdenziali  di legge,
nonché l’obbligo di osservare le norme vigenti  in materia di  sicurezza sul lavoro e di retribuzione dei
lavoratori dipendenti, nonché si accettano tutte le condizioni contrattuali e le penalità.
Si prende atto che i termini stabiliti nella documentazione allegata alla Trattativa diretta, relativamente ai
tempi di esecuzione del Contratto, sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli
effetti dell’art. 1457 C.C.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle REGOLE DEL SISTEMA DI E-
PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE;  al Contratto sarà in ogni caso applicabile la
disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il presente Documento di Stipula è valido ed efficace a condizione che sia stato firmato digitalmente e
inviato al Sistema entro il termine di validità dell'offerta sopra indicato (" L'offerta accettata era irrevocabile
ed impegnativa fino al "), salvo ulteriori accordi intercorsi tra le parti contraenti.

Il presente Documento di Stipula è esente da registrazione ai sensi de Testo Unico del 22/12/1986 n. 917,
art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero da quanto diversamente e preventivamente esplicitato dall’
Amministrazione nelle Condizioni Particolari di Fornitura.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Data Creazione del presente documento: 01/07/2019 09.55.03 Pagina 4 di 4



AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio
Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP
CIG

Numero Trattativa
STIPULA RELATIVA A:

Servizio riparazione n. 2 vetrine frigoDescrizione

COMUNE DI GENOVANome Ente

Nome Ufficio AREA SERVIZI ALLA COMUNITA' - DIREZIONE BENI
CULTURALI E POLITICHE GIOVANILI

Via Garibaldi 9
16124 GENOVA (GE)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante PIERA CASTAGNACCI / CSTPRI61L69D969K

non inserito
ZE328ECB37

960772

00856930102

0105574708 / 0105574701
BOHB28

Soggetto stipulante PIERA CASTAGNACCI / CSTPRI61L69D969K

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs.
50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE CONTRAENTE

Codice Fiscale Impresa
Partita IVA Impresa

Telefono / Fax

Tipologia impresa

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

INPS: Matricola aziendale

PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

BAGHINO E DI PERSIO S.R.L.Ragione Sociale

VIA EVANDRO FERRI 34
16161 GENOVA (GE)

Indirizzo Sede Legale

LEGALMAIL@PEC.BEDP.COMPEC Registro Imprese

GE-232206Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

12059600 79 - 6590Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T. numero

TERZIARIO / COMMERCIOCCNL applicato / Settore

GE

3408820014-GE

Società a Responsabilità Limitata

0107141050 / 0107414050

00946650108
00946650108

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) it40e0333201408000002310041
LUIGI BAGHINO BGHLGU63P09D969G - STEFANO

DI PERSIO DPRSFN64E19D969TSoggetti delegati ad operare sul conto (*)

SERVIZI

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento
di Stipula

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

4/18/78 12:00 AM

46079224 / GENOVAINAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

Mercato Elettronico della P.A.

Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione del presente documento: 01/07/2019 10.21.59 Pagina 1 di 3



Unità di misura dell'Offerta Economica
Valore dell’offerta economica

Costi di sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in tema di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro, di
cui all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016: EURO 100,00

Prezzo a corpo     (Importo da ribassare: 1.600,00 EURO)
1.500,00 EURO

Contenuto tecnico dell'Offerta

Le caratteristiche tecniche dei prodotti/servizi offerti e/o erogati sono dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti dal
Concorrente ed inoltrati all’Amministrazione, e costituiscono parte integrante e sostanziale del presente contratto.

Contenuto economico dell'Offerta

Ulteriori dettagli economici dell’offerta rispetto a quelli sotto riportati sono dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti
dal Concorrente ed inoltrati all’Amministrazione, e costituiscono parte integrante e sostanziale del presente contratto.

Identificativo univoco dell'offerta

DATI DELL'OFFERTA ACCETTATA
548957

Offerta sottoscritta da STEFANO DI PERSIO
email di contatto STEFANO.DIPERSIO@BEDP.COM

02/07/2019 18:00
27/06/2019 17:39

L'offerta accettata era irrevocabile ed impegnativa fino al
Offerta presentata il

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: (non specificato)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna VIA DEL SEMINARIO 16 GENOVA - 16121 (GE) LIGURIA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%
Indirizzo di fatturazione: VIA DEL SEMINARIO 16 GENOVA - 16121
(GE) LIGURIA
30 GG Data Ricevimento Fattura

Data Creazione del presente documento: 01/07/2019 10.21.59 Pagina 2 di 3



Ai  sensi  di  quanto  disposto  dall'art.  52,  comma  3,  lettera  a)  delle  REGOLE  DEL  SISTEMA  DI  E-
PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE e nel  rispetto  della  procedura di  acquisto
mediante Richiesta di Offerta prevista dalle predette Regole agli artt.  50, 51, 52 e 53, con il  presente
"Documento di  Stipula" l'Amministrazione, attraverso il  proprio Punto Ordinante,  avendo verificato la
conformità dell'Offerta inviata dal Fornitore rispetto a quanto indicato nella propria Richiesta ne accetta
l'Offerta sopra dettagliata.

DISCIPLINA DEL CONTRATTO

Ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53,  comma 4  delle  Regole  di  accesso  al  Mercato  Elettronico,  il
Contratto, composto dalla Offerta del Fornitore Abilitato e dal Documento di Stipula dell'Unità Ordinante, è
disciplinato dalle Condizioni Generali relative al/ai Bene/i Servizio/i oggetto del Contratto e dalle eventuali
Condizioni  Particolari  predisposte  e  inviate  dal  Punto  Ordinante  in  allegato  alla  Trattativa  diretta  e
sottoscritte dal Fornitore per accettazione unitamente dell'Offerta.

Con la sottoscrizione del presente atto si assumono tutti  gli  oneri assicurativi e previdenziali  di legge,
nonché l’obbligo di osservare le norme vigenti  in materia di  sicurezza sul lavoro e di retribuzione dei
lavoratori dipendenti, nonché si accettano tutte le condizioni contrattuali e le penalità.
Si prende atto che i termini stabiliti nella documentazione allegata alla Trattativa diretta, relativamente ai
tempi di esecuzione del Contratto, sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli
effetti dell’art. 1457 C.C.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle REGOLE DEL SISTEMA DI E-
PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE;  al Contratto sarà in ogni caso applicabile la
disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il presente Documento di Stipula è valido ed efficace a condizione che sia stato firmato digitalmente e
inviato al Sistema entro il termine di validità dell'offerta sopra indicato (" L'offerta accettata era irrevocabile
ed impegnativa fino al "), salvo ulteriori accordi intercorsi tra le parti contraenti.

Il presente Documento di Stipula è esente da registrazione ai sensi de Testo Unico del 22/12/1986 n. 917,
art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero da quanto diversamente e preventivamente esplicitato dall’
Amministrazione nelle Condizioni Particolari di Fornitura.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Data Creazione del presente documento: 01/07/2019 10.21.59 Pagina 3 di 3


